Puesta en servicio x x x x

Desmovilización y 
término de las obras

x x x

Actividad
Meses

8. PRESUPUESTO DEL PROYECTO 

El presupuesto del costo de las obras de ampliación de la Subestación Los Negros que se ejecutarán 

asciende a la suma de CLP $6.525.089.864 (seis mil quinientos veinticinco millones ochenta y nueve mil 

ochocientos sesenta y cuatro pesos chilenos). Por otro lado, el valor de las obras existentes de la 

Subestación Los Negros asciende a la suma de 671.804.441 (seiscientos setenta y un millones 

ochocientos cuatro mil cuatrocientos cuarenta y un pesos chilenos). De esta manera, el presupuesto total 

de las obras de la Subestación Los Negros asciende a la suma de CLP $7.196.894.305 (actualizado al 

25-06-2025), siete mil ciento noventa y seis millones ochocientos noventa y cuatro mil trescientos cinco 

pesos chilenos. 

El detalle por ítem de dicho presupuesto, en moneda nacional, se indica en capítulo X. de la Memoria 

Explicativa.  

De conformidad con todo lo expuesto anteriormente, forma parte integrante de la presente solicitud el 

plano general de obras, el plano especial de servidumbre, la memoria explicativa y los demás documentos